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 شیب نزولی قیمت طلا و سکه
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، روند بازار سکه و طلا تا 
هفته آینده را همچنان کاهشی پیش بینی کرد و گفت: تا پایان 
هفته آینده نوسانات خاصی نداریم و نهایتا بین ۱ تا ۳ درصد 
نوسان داشته باشیم و شیب قیمتی بازار به سمت کاهش قیمت 
خواهد بود. پیش بینی می کنم تا هفته آینده این ثبات در بازار 
وجود داشته باشد. حدود ۱۵ روز است که قیمت طلا و سکه 
روند کاهشی خیلی ملایمی داشته اما طی دو روز اخیر قیمت 
با شیب ملایمی بالا رفته است. نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر تهران در گفت وگو با همشهری آنلاین با بیان این 
موضوع گفت: نوسانات ۲ تا ۵ درصدی قیمت طلا طبیعی است 
و فعلا در بازار سکه و طلا شاهد التهابات خاصی نیستیم و از 
روز گذشته تا به امروز قیمت اونس جهانی طلا کاهش یافته 
است ولی در بازارهای داخلی حدود ۱۰ هزار تومان در هر گرم 
طلای ۱۸ عیار، افزایش قیمت داشته ایم. انس جهانی طلا در 
حال حاضر ۱۹۵۷ دلار است. بذرافشان روند بازار سکه و طلا از 
ابتدای امسال تاکنون را بدون التهاب و همراه با کاهش نسبی 
تقاضا عنوان و اظهار کرد: کاهش قیمت اونس جهانی، افت نرخ 
ارز، انتشار اخبار سیاسی از جمله سفر سلطان عمان به کشور، 
همچنین ثبت نام خودروها به کاهش تقاضا در بازار سکه و طلا 
منجر شد. بازار سکه و طلا هم اکنون در شرایط خوبی قرار دارد 
و هیچ گونه التهابی در بازار وجود ندارد. در دو هفته گذشته در 
مجموع کاهش ۴۵ دلاری قیمت انس جهانی طلا را داشتیم 
که بازارهای جهانی را نیز تحت الشعاع قرار داد موجب شد بازار 
داخل هم نسبتا ثبات خوبی داشته باشد. روز گذشته قیمت 
هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲ میلیون و ۴۹۳ هزار و ۵۰۰ تومان، 
قیمت سکه تمام  بهار آزادی طرح قدیم ۲۷ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تومان قیمت سکه طرح جدید )امامی( نیز ۳۰ میلیون و 

۸۰۰ هزار تومان است. 

آغاز دوره جدید سرمایه گذاری مشترک 
بین ایران و عمان

وزیر اقتصاد دوره جدید روابط اقتصادی ایران و عمان را دوره 
سرمایه گذاری مشترک بین دو کشور برای ایجاد پیوندهای 
ماندگارتر برشمرد. سیداحسان خاندوزی با اشاره به مذاکرات 
سفر سلطان عمان و هیات همراه به ایران گفت: توافق ما با 
همتایان عمانی این است که علاوه بر تکمیل روابط تجاری 
خود، وارد دوره سرمایه گذاری های مشترک بین دو کشور 
شویم که بسیار پیوند اقتصادی ماندگارتری را در بلند مدت 
ایجاد می کند. به گزارش ایسنا، طبق اعلام وزارت اقتصاد، 
وی با اشاره به منافعی که این دوره جدید روابط اقتصادی 
برای تولیدکنندگان به همراه خواهد داشت، گفت: با توجه 
به ظرفیت سرمایه انسانی، تکنولوژی و فناوری های بالایی که 
شرکت های دانش بنیان ایرانی دارند و از آن طرف هم تقاضای 
تولید محصولات چه در حوزه نفت و گاز و سایر تولیدات 
دانش بنیان امیدواریم که دوره جدید سرمایه گذاری مشترک 

فصل نوینی از روابط اقتصادی دو کشور را شکل دهد. 

 مبلغ حساب وکالتی متقاضیان خودرو 
از این تاریخ آزاد می شود

یکی از پرسش های پرتکرار متقاضیان، زمان آزاد شدن 
مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان مسدود شده در حساب وکالتی است 
که باید گفت مبلغ یاد شده در حساب وکالتی از ۲۴ خرداد 
آزاد می شود. براساس اعلام وزارت صنعت، از ۳ خرداد ماه 
فرآیند انتخاب خودرو در سامانه یکپارچه آغاز شده و تا ۱۰ 
خردادماه ادامه خواهد داشت. بر این  اساس؛ فقط متقاضیان 
واجد شرایط که اطلاعات آنها از سوی بانک ها به سامانه ارسال 
شده است، می توانند در تاریخ مذکور ۵ اولویت خودرویی 
را به منظور تشکیل فهرست نوبت دهی در سامانه به نشانی 
esalecar. ir انتخاب کنند، زمان ثبت نام تأثیری در اولویت 
عرضه خودرو ندارد. پس از نوبت دهی، لیست متقاضیان واجد 
شرایط در ثبت نام اولیه، براساس برنامه تولید اعلام شده از 
سوی خودروسازان داخلی، زمان تحویل خودروی مدنظر به 

متقاضی در سامانه اعلام می شود. 
تبصره ۱ ـ اعلام زمان بندی براساس لیست نوبت دهی 
)لیست انتظار هر محصول( در خردادماه ۱۴۰۲ و در سامانه 

https: //www. esalecar. ir انجام می شود. 
تبصره ۲ ـ قرار گرفتن متقاضی در لیست انتظار براساس 
زمان بندی اعلامی، تعهدی را برای خودروساز به منظور تحویل 
خودرو ایجاد نمی کند و این تعهد صرفاً پس از انجام مرحله 
سوم و براساس انعقاد قرارداد فروش متقاضی با خودروساز و 

براساس مفاد قرارداد منعقده شکل می گیرد. 
تبصره ۳ ـ در این مرحله و پس از اعلام نتایج زمان بندی 
متقاضی می تواند نسبت به برداشت وجه اعتبار از حساب 
وکالتی اقدام نماید و در صورت تمایلِ متقاضی واجدشرایط 
برای تحویل خودرو مطابق با زمان بندی اعلامی در این مرحله، 
می تواند نسبت به قطعی کردن ثبت نام براساس فراخوان 
خودروساز و با تکمیل وجه در حساب خودروساز و براساس 
قیمت روز، اقدام کند و یا آنکه با اعلام انصراف پس از اعلام 
نتایج زمان بندی، از لیست انتظار خودروی مدنظر خارج شود. 
مرحله سوم: قطعی  کردن ثبت نام متقاضیان براساس 

فراخوان خودروساز
به گزارش تسنیم، در این مرحله و پس از اعلام زمان بندی 
به متقاضیان و شکل گیری لیست انتظار برای هرمحصول، 
خودروساز موظف است هرگونه فراخوان برای طرح های فروش 
خودرو را منطبق بر زمان بندی و نوبت دهی انجام شده، اعلام 
کند، بنابراین خودروسازان به مرور زمان و صرفاً برمبنای لیست 
اولویت بندی مذکور برای هرمحصول، نسبت به فراخوان و 
قطعی کردن ثبت نام و انعقاد قرارداد فروش بر مبنای قیمت 

روز خودرو، اقدام خواهند کرد. 
تبصره ۱ ـ قطعی کردن ثبت نام توسط خودروسازان در 
این طرح براساس لیست نوبت دهی شده بر مبنای قیمت روز 
منطبق بر دستورالعمل تنظیم بازار خودروی شورای رقابت 

است. 
تبصره ۲ ـ در صورتی که در طول فراخوان مشتری در زمان 
تحویل یا انجام ثبت نام قطعی، مشخص شود که مشتری 
شرایط طرف تقاضای مندرج در اطلاعیه را نقض کرده است و 
یا در این مدت از خودروسازان داخلی دیگر خودرو خریداری 

کرده است، ثبت نام در این طرح کان لم یکن تلقی می شود. 

اخبار

 بازار بورس سبزپوش شد
آرمان ملی: شاخص کل بورس اوراق بهادار 
دیروز با رشد ۰. ۵۷ درصدی به سطح ۲ میلیون 
و ۲۸۸ هزار واحدی رسید و این در حالی است 
که در آغاز هفته در سطح ۲ میلیون و ۳۴۰ هزار 
واحدی قرار داشت و نمادهای فارس، رمپنا و 
وتجارت بیشترین تاثیر مثبت را بر روی شاخص 
گذاشتند و در تاثیرگذاران برتر نماد منفی ای 
وجود ندارد. شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات دیروز با ۱۳ هزار و ۴۲ واحد افزایش 
در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۸۸ هزار واحدی ایستاد. 
شاخص هم وزن با ۱۰هزار و ۸۸۴ واحد افزایش به 
۷۷۳ هزار و ۸۹۳ واحد و شاخص قیمت با ۶ هزار 
و ۳۶۶ واحد رشد به ۴۵۲ هزار و ۶۵۳ واحد رسید 
همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۰ 
میلیارد و ۱۹۲ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق 
بهادار به ارزش ۸۱ هزار و ۴۸ میلیارد ریال معامله 
شد. صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با یک 
هزار و ۸۴۸ واحد، گروه مپنا )رمپنا( با یک هزار و 
۵۲۰ واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۸۳۳ واحد، 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( با 
۵۷۵ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با 
۵۳۳ واحد، صنایع شیمیایی ایران )شیران( با 
۴۱۵ واحد و بانک ملت )وبملت( با ۳۸۰ واحد 
تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند همچنین 
گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با ۲۰۹ 
واحد، شرکت سرمایه گذاری غیر )وغدیر( با ۱۷۴ 
واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( 
با ۱۴۱ واحد و بانک پاسارگاد )وپاسار( با ۱۱۷ 
واحد و پتروشیمی پارس )پارس( با ۱۵ واحد 
با تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه بودند. بر 
پایه این گزارش، پرداخت الکترونیک پاسارگاد 
)پی پاد(، مهندسی نصر ماشین )خنصیر(، زامیاد 
)خرامیا(، بانک تجارت )وتجارت(، بانک ملت 
)وبملت(، سایپا )خساپا( و ایران خودرو )خودرو( 
در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند و گروه 
خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین 
گروه های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد 
و ۹۵۷ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۲ هزار و ۷۴ 
میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس 
نیز ۲۲۶ واحد افزایش داشت و به ۲۸ هزار و ۸۲۶ 
واحد رسید. در این بازار بیش از هفت میلیارد و 
۳۳۹ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد 
شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس 
بیش از ۳۷۶ هزار و ۵۱۹ نوبت بود. آهن و فولاد 
غدیر ایرانیان )فغدیر(، سرمایه گذاری مالی 
سپهر صادرات )وسپهر(، بهمن دیزل )دیزل(، 
پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، فولاد هرمزگان 
جنوب )هرمز( و گروه انتخاب الکترونیک آرمان 
)انتخاب( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند 
در مقابل ایران خودرو دیزل )خاور(، بانک دی 
)دی(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، نفت 
پاسارگاد )شپاس( و پخش هجرت )هجرت( 
با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. روز 
گذشته نمادهای فارس، رمپنا، وتجارت و حکشتی 
نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیش ترین اثر 
را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در مقابل 
نمادهای وامید، وغدیر و پارسان بیش ترین اثر 
منفی را بر شاخص کل داشتند و در فرابورس نیز 
نمادهای فغدیر، وسپهر و خدیزل بیش ترین اثر 
افزایشی را بر شاخص داشتند و نمادهای خاور، 
دی و کگهر بیش ترین اثر کاهنده را بر شاخص 
کل فرابورس داشتند همچنین در بین نمادهای 
پرتراکنش بورس دیروز نیز پی پاد بیش ترین 
تراکنش را داشت و خنصیر و خزامیا در رتبه های 
بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز دی، خاور و 
کرمان بیش ترین تراکنش را داشتند. روز گذشته 
ارزش معاملات کل بازار سهام به ۳۴ هزار و ۶۵ 
میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی 
در بازار ثانویه ۲۱ هزار و ۴۳ میلیارد تومان بود 
که ۶۲ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در 
این روز شامل می شود و ارزش معاملات خرد 
نیز با افزایش ۲ درصدی به نسبت روز معاملاتی 
قبل به رقم ۹ هزار و ۸۳۸ میلیارد تومان رسید و 
۱۳۹ نماد صف خرید داشتند و ۳۲ نماد با صف  
فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های 
خرید با رشد ۱۷ درصدی نسبت به روز قبل به 
هزار و ۵۲۰ میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع 
ارزش صف های فروش نیز با افزایش ۹ درصدی 
به ۲۶۴ میلیارد تومان رسید. شاخص کل هم 
وزن اما دیروز برتری کاملی نسبت به شاخص کل 
داشت و با رشد ۱. ۴۳ درصدی منجر به عملکرد 
بهتر سهام کوچک بازار شد و ارزش معاملات خرد 
دیروز در انتهای معاملات به ۱۰ هزار میلیارد 
تومان رسید. از این ۱۰ هزار میلیارد تومان، ۶ 
هزار میلیارد متعلق به بازار بورس، ۳هزار میلیارد 
متعلق به فرابورس و ۱۱۰۰ میلیارد متعلق به 
صندوق های سهامی بوده است و حقیقی ها در 
انتهای معاملات ۳۳ میلیارد پول به بازار سهام 
تزریق کردند که عدد قابل توجهی است. سرانه 
خرید اشخاص حقیقی  نیز در انتهای معاملات 
به ۲۷ میلیون تومان و سرانه فروش آنها به ۲۶. 
۳ میلیون تومان رسید. شاخص کل هم وزن اما 
دیروز برتری کاملی نسبت به شاخص کل داشت و 
با رشد ۱. ۴۳ درصدی منجر به عملکرد بهتر سهام 
کوچک بازار شد و ارزش معاملات خرد دیروز در 
انتهای معاملات به ۱۰ هزار میلیارد تومان رسید. 
از این ۱۰ هزار میلیارد تومان، ۶ هزار میلیارد 
متعلق به بازار بورس، ۳هزار میلیارد متعلق به 
فرابورس و ۱۱۰۰ میلیارد متعلق به صندوق های 
سهامی بوده است و حقیقی ها دیروز در انتهای 
معاملات ۳۳ میلیارد پول به بازار سهام تزریق 
کردند که عدد قابل توجهی است همچنین سرانه 
خرید اشخاص حقیقی  نیز در انتهای معاملات به 
۲۷ میلیون تومان و سرانه فروش آنها به ۲۶. ۳ 

میلیون تومان رسید. 

  آرمان ملی: توئیت هفتم خرداد ماه رئیس سازمان برنامه 
و بودجه مبنی براجرای فراگیر طرح کالابرگ الکترونیک در 
روزهای آینده برای سه دهک اول درآمدی در حالی صورت 
گرفت که مجری این طرح از عدم ابلاغ افزایش ۲۰ درصدی 
اعتبار کالابرگ برای این دهک ها خبر داد که نشان از  آشفتگی 
در این حوزه دارد. از سوی دیگر اجرای گسترده طرح توزیع 
کالابرگ منوط به استقبال حداکثری مردم از آن در مقایسه 
با یارانه نقدی شده بود. این درحالی است که کارشناسان 
معتقدند انتخاب کالابرگ یا یارانه نقدی در حقیقت گزینش 
بین دو فرآیند بد و بدتر است که حاصل سیاست گذاری ها و 
برنامه ریزی های بد مسئولان طی سالیان دور تاکنون است. از 
سوی دیگر صاحب نظران معتقدند به جای گزینه های کالابرگ 
و یارانه که در  شأن ایرانیان نبوده و نیست و تداعی کننده 
سال های دور جنگ است بهتر است افسار مدیریت اقتصاد 
کشور را به مدیران کاردان تر سپرد تا مجبور به عقبگرد در 

مدیریت اقتصاد و سفره معیشت مردم نباشیم. 
 حل چالش های اقتصادی با یارانه و کالابرگ

محمد صادق مرادی، کارشناس اقتصادی در مقایسه یارانه 
نقدی و کالابرگ الکترونیکی به »آرمان ملی« گفت: اقتصاد 
ایران در حال حاضر در وضعیتی مشابه وضعیت جنگی قرار 
دارد و از این رو دولت نیز به سیستم سهمیه بندی کالا 
یا کالابرگ الکترونیکی روی آورده است، چراکه افزایش 
هزینه های ناشی از تورم شرایط مشابهی با دوران جنگ را 
ایجاد کرده، اما اجرای مجدد توزیع کالابرگ تداعی کننده 
شرایط جنگ و توزیع کالاهای کوپنی است که پس از بیش 
از یک دهه توزیع یارانه نقدی قصد عملیاتی شدن در کشور 
را دارد هر چند توزیع یارانه نقدی بدون افزایش مبلغ طی 
سالیان اجرا نیز کمکی به بهبود وضعیت اقتصادی  مردم 
نکرده است. او افزود: با گذر سال ها باید وضعیت مدیریت 
اقتصادی به نحوی بهینه می شد که به جای پرداخت یارانه 
نقدی ریشه های مشکلات اقتصادی حل می شد و مردم 
نیازی به دریافت یارانه نقدی با مبلغ ناچیز نداشته باشند، 
اما در روندی کاملا برعکس نیاز به توزیع کالابرگ یا همان 
کوپن در سال های ۶۰ ایجاد شده است از این رو باید گفت که 
وضعیت کنونی بدون در نظر گرفتن تحریم به دلیل مدیریت 
نامطلوب مسئولان ذیربط است. این کارشناس اقتصادی اضافه 
کرد: در تداوم سیاست ها و برنامه ریزی های نامطلوب دولتی 
مردم ناچار به انتخاب بین کالابرگ و یارانه شده اند طبیعی 
است که شرایط دشوار اقتصادی اکثریت دریافت یارانه نقدی 
را به کالاهایی که معلوم نیست دارای چه کیفیتی هستند 
و اینکه برای دریافت آن باید در صف های احتمالی طولانی 
باشند ترجیح می دهند. از سوی دیگر مدیریت یارانه نقدی 
و اتنخاب کالاهای مورد نیاز برای خانوارها بهتر و راحت تر از 
کالابرگ است، اما با وجود اجرای طرح آزمایشی طرح کالابرگ 
و مشروط شدن تعمیم آن به سراسر کشور در صورت استقبال 
مردمی، دولت بدون توجه به میزان بی توجهی اکثریت مردم 
به کالابرگ تصمیم به توزیع اکثریتی در کشور را گرفته است. 

 اولویت یارانه نقدی به جای کالابرگ
مرادی توضیح داد: با توجه به وضعیت موجود عقل سلیم 
می گوید پرداخت یارانه نقدی ارجحیت دارد، زیرا که اگر هدف 
سیاست گذار جبران هزینه های ناشی از افزایش تورم باشد این 
کار با یارانه نقدی محقق می شود در حالی که سیستم کوپنی 
دو نکته دارد: اول اینکه کالابرگ به همه تعلق نمی گیرد و تنها 
اقشار خاصی آن را دریافت می کنند و در وهله دوم، هزینه 
ناشی برای تامین کالا های اساسی از طریق کوپن کمتر از منابع 
یارانه های نقدی است و این موضوع هزینه کرد دولت را کاهش 
نمی دهد. او درباره تبعات تورمی توزیع یارانه نقدی گفت: 
توزیع یارانه نقدی در بین مردم باعث کسری بودجه و تورم در 
درازمدت می شود، اما فشارهای اقتصادی به قدری زیاد است 

که حمایت دولت از مردم ضرورتی غیرقابل انکار است. از سوی 
دیگر شاخص های تورم زا در کشور به قدری زیاد است که یارانه 
نقدی در بین دیگر عوامل دارای مزایای بیشتری نسبت به 
آنهاست. از سوی دیگر دولت به جای اینکه سیاست ها و برنامه 
ریزی هایی در این خصوص داشته باشد بهتر است راهکاری در 
نظر بگیرد که اقتصاد را از وضعیت کنونی رهایی دهد تا مجبور 

به انتخاب بد و بدتر و یارانه و کالابرگ نباشیم. 
 بازار سیاه احتمالی کالابرگ 

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: توزیع کالابرگ نیاز به 
سامانه و زیرساختی قوی دارد تا علاوه بر شناسایی دقیق افراد 
نیازمند با هزینه های فراوان اقدام به تهیه کالابرگ و توزیع 
منظم با ابزارهای نظارتی دقیقه را عملیاتی سازد و از سویی 
دیگر باید در انتظار بازار سیاه احتمالی کالابرگ، همچون بازار 
سیاه کوپن در سالهای دور جنگ نیز باشد و هزینه هایی را نیز 
برای مقابله با این معضل در نظر بگیرد. وی افزود: با توجه به 
اینکه جامعه هدف اصلی کالابرگ الکترونیکی، اقشار ضعیف 
و فرودست هستند که برخی از این اقشار در مناطق محروم و 
دور افتاده به خصوص روستا ها زندگی می کنندامکانات مربوط 
به ارتباطات و الکترونیک در این مناطق به هیچ عنوان مناسب 
نیست، بنابراین این مشکل ظرف مدت کوتاهی به هیچ عنوان 
قابل حل نیست از سوی دیگر در فصل تابستان ما با قطعی برق 
روبه رو هستیم، که این موضوع مشکل ایجاد خواهد کرد و در 
اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی آن هم در فصل تابستان، زیر 
قطعی برق باعث مختل شدن سامانه ها و معطلی و سردرگمی 
مردم و کوچک تر شدن هر چه بیشتر سفره مردم خواهد شد. 

 تضادهای درون سازمان توزیع یارانه و کالابرگ
 بنا به این گزارش، داود منظور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشوردر پیام توئیتری در روز ۷ خرداد ۱۴۰۲ از آغاز 
اجرای فراگیر کالابرگ الکترونیک در روزهای آینده برای 
سه دهک اول درآمدی خبر داد و گفت: افزایش ۲۰ درصدی 
مبلغ یارانه در صورت استفاده از کالابرگ برای خرید ۹ قلم 
کالای اساسی مشمول طرح کالابرگ الکترونیک خواهد شد.  
او همچنین در ادامه توئیت خود تاکید کرد که امکان استفاده 
از یارانه ماه بعد برای خرید کالاهای مشمول طرح کالابرگ 
در هر ماه امکان پذیر خواهد بود این در حالی است که طبق 
اظهارات مجری طرح اجرای کالابرگ الکترونیک، این افزایش 
۲۰ درصدی اعتبار کالابرگ برای سه دهک کم درآمد به این 
ارگان ابلاغ نشده و رئیس سازمان برنامه و بودجه صرفا از 
طریق فضای مجازی این خبر را اعلام کرده است. از سوی دیگر 
خبر اجرایی شدن طرح افزایش ۲۰درصدی یارانه ها، آن هم 

به شرط استفاده از کالابرگ که قادر است تا پایان سال جاری 
برای دولت حدود ۱۹ هزار میلیارد تومان هزینه داشته باشد 
در شرایطی اعلام شد که نتایج طرح در دوره آزمایشی چندان 
خوب نبوده و به گفته جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس مردم به دلیل عدم تفاوت قیمت در خرید 

کالابرگی و آزاد، از کالابرگ الکترونیکی استقبال نکرده اند. 
 چرایی عدم استقبال مردم از کالابرگ

براساس این گزارش، دلیل دیگر بی اعتنایی مردم به 
خرید از طریق کالابرگ این است که به دلیل فشارهای 
ناشی از تورم، بسیاری از اقلام مشمول طرح کالابرگ از سبد 
خرید مردم حذف شده یا جای خود را به نمونه ارزان تر و با 
کیفیت پایین تری داده اند و استفاده از کالابرگ، که عده ای 
از مردم آن را یادآور شرایط سخت کشور در دهه ۶۰ و دوران 
جنگ تحمیلی می دانند از طرف دیگر امکان خرید نسیه از 
فروشگاه های محلی را از برخی خانوارها گرفته و مدیریت 
هزینه های روزمره نظیر پرداخت قبوض، بازپرداخت قرض و 
مانند اینها با اعتبار یارانه ها را برای آنها سخت می کند. دولت 
در طرح کالابرگ الکترونیک و بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۱ 
مکلف شده بود که کالاهای اساسی را بر اساس قیمت های 
شهریور سال ۱۴۰۰ برای خانوارهای دریافت کننده یارانه 
تامین کند و در صورت گران تر شدن این کالاها، مابقی قیمت 
آنها را متقبل شود برای مثال قیمت یک کیلو تخم مرغ در 
شهریور ۱۴۰۰ فقط ۱۵ هزار تومان بود و در زمان اجرای طرح 
کالابرگ در بهمن ماه سال ۱۴۰۱ به قیمت مصوب ۴۷۲۰۰ 
تومان رسید و هم اکنون نیز به ۵۶ هزار تومان افزایش یافته 
است و در چنین شرایطی، بر اساس طرح کالابرگ و در صورت 
پایبندی دولت به تعهد خود، خانواده های مشمول این طرح 
می توانند با مراجعه به فروشگاه های طرف قرارداد طرح، یک 
کیلو تخم مرغ را به همان قیمت ۱۵ هزار تومان خریداری 
کنند و مابقی آن تا سقف ۴۷۲۰۰ تومان را از محل اعتبار یارانه 
کسر کند و مازاد آنکه ناشی از افزایش قیمت بوده است را خود 
بپردازد این در شرایطی است که خانوارها در یک سال گذشته 
تورم بیش از ۵۰درصدی را تجربه کرده اند و این افزایش 
۲۰درصدی یارانه در مقایسه با سال قبل منجر به بهبود رفاه 
۳دهک اول نمی شود بلکه به معنی کاهش بیش از ۳۰درصدی 
رفاه در مقایسه با زمان شروع مردمی سازی یارانه ها در خرداد 
سال قبل است؛ بماند که تبدیل یارانه نقدی به کالابرگ هم 
خود به دلایلی که در بالا اشاره شد آثار رفاهی منفی دارد 
و بنابراین کاهش رفاه در مقایسه با یک سال قبل بیش از 

۳۰درصد خواهد بود.

 »آرمان ملی« به بررسی پیامدهای انتخاب کالابرگ یا یارانه نقدی می پردازد؛ 

عقبگرد در مدیریت معیشت 
   کارشناس اقتصادی: با گذر سال ها باید وضعیت مدیریت اقتصادی به نحوی بهینه می شد که به جای پرداخت یارانه نقدی، ریشه های مشکلات 
اقتصادی حل می شد و مردم نیازی به دریافت یارانه نقدی با مبلغ ناچیز نداشته باشند اما در روندی کاملًا برعکس، نیاز به توزیع کالابرگ یا همان 

کوپن در سال های 60 ایجاد شده و وضعیت کنونی بدون در نظر گرفتن تحریم به دلیل مدیریت نامطلوب مسئولان ذی ربط است. 

 دبیر کانون انجمن صنفی تولیدکنندگان 
مرغ گوشتی ایران در واکنش به خبر پرورش 
مرغ های بالای ۲ کیلو و ۲۰۰ گرم حاوی 
آنتی بیوتیک در طول ۹۰ روز گفت: این خبر 
یک دروغ شاخدار است که به شدت آن را 
تکذیب می کنم، چراکه اصلا نمی شود مرغ را 
۹۰ روز نگه داشت درحالیکه این روزها بازار 
شایعات در مورد گوشت مرغ داغ است. یک 
روز خبر واردات مرغ آلوده از بلاروس منتشر 
شد که سازمان دامپزشکی آن را تکذیب 
و اعلام کرد هیچ مجوزی برای واردات از 
بلاروس صادر نشده و اکنون هم خبری مبنی 
بر پرورش مرغ های بالای ۲ کیلو و ۲۰۰ گرم 
حاوی آنتی بیوتیک در گردش است. در این 
خبر آمده است که به دلیل گران شدن مرغ، 
برخی مرغداران به جای ۴۵ روز، مرغ ها را با 
آنتی بیوتیک تا ۹۰ روز زنده نگه می دارند تا 

بتوانند با وزن و قیمت بالاتری بفروشند. 
 دروغ شاخدار!

دبیر کانون انجمن صنفی تولیدکنندگان 
مرغ گوشتی ایران در واکنش به این خبر در 
گفت وگو با همشهری آنلاین گفت: به شدت 
این خبر را تکذیب می کنم و اصلا اینطور 
نیست و یک دروغ شاخدار است. پرویز فروغی 
با بیان اینکه اصلا نمی شود مرغ را ۹۰ روز نگه 
داشت، افزود: تا الان چنین چیزی را ندیده 
و نشده ایم ضمن اینکه این کار اصلا توجیه 
اقتصادی ندارد و اگر مرغداری بخواهد مرغ را 
اینقدر زنده نگه دارد دان مرغ از کجا می آورد؟! 

علاوه بر آن، اگر مرغداری مرغی را ۹۰ روز نگه 
دارد وزن آن حدود ۴ کیلو می شود که دیگر به 
درد بازار نمی خورد!فروغی در پاسخ به اینکه 
زمان استاندارد برای پرورش مرغ های گوشتی 
چند روز است؟ گفت: بین ۴۵ تا ۴۸ روز زمان 
پرورش مرغ است و خود سازمان دامپزشکی 
هم در نامه ای به تولیدکنندگان مرغ ابلاغ 
کرده است که مرغ خود را تا ۴۸ روز و نهایتا تا 
۵۰ روز به بازار عرضه کنند. دبیر کانون انجمن 
صنفی تولیدکنندگان مرغ گوشتی ایران در 
مورد وزن استاندارد مرغ هم بیان کرد: زمان 
وزن گیری مرغ ها در نقاط مختلف کشور 
متفاوت است برای مثال در مناطق شمالی، 
مرغ ها زودتر به وزن قابل کشتار می رسند 
و در برخی نقاط دیگر، کمی بیشتر طول 
می کشد ضمن اینکه فاکتورهای مختلفی 
برای وزن گیری مرغ وجود دارد اما زمان 

وزن گیری نهایتا تا ۵۰ روز طول می کشد. 
 لاغری و چاقی مرغ ها ربطی به 

مصرف آنتی بیوتیک ندارد
در مورد استفاده از آنتی بیوتیک در پرورش 
مرغ های بالای ۲ کیلو هم نظر دبیر کانون 
انجمن صنفی تولیدکنندگان مرغ گوشتی 
ایران را پرسیدیم. فروغی ضمن تکذیب شدید 
این موضوع گفت: من شدیدا این حرف ها را 
تکذیب می کنم و دادن آنتی بیوتیک ربطی به 
وزن و سن مرغ ندارد. وی ادامه داد: مرغداران 
زمانی به مرغ خود آنتی بیوتیک می دهند که 
گله ای دچار بیماری میکروبی شود و بعد با 
انجام آنتی بیوگرام و بر اساس نوع بیماری و با 
دٌز مخصوص برای گله خود آنتی بیوتیک لازم 
را تجویز می کنند بنابراین این موضوع ربطی 
به وزن و سن مرغ ندارد و ممکن است مرغ 
با وزن و سن کم هم به دلیل بیماری نیاز به 

آنتی بیوتیک داشته باشد. دبیر کانون انجمن 
صنفی تولیدکنندگان مرغ گوشتی ایران در 
مورد اینکه وزن استاندارد برای مرغ چقدر 
است؟ گفت: به مرغ یک کیلو و ۹۰۰ گرم تا 
۲ کیلو و ۲۰۰ گرم مرغ سایز می گویند که با 
توجه به اینکه چربی کمتری دارد کیفیت 
بهتری دارد اما در کشور ما چندان مورد پسند 

مردم نیست و مشتری کمی دارد. 
 بیش ترین تخلفــــات مرغداران 

چیست؟
مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی جهاد کشاورزی هم ضمن تکذیب 
خبر پرورش مرغ های بالای ۲ کیلو و ۲۰۰ 
حاوی آنتی بیوتیک در طول ۹۰ روز به 
همشهری آنلاین گفت: اصلا چنین چیزی 
نبوده است و مرغ با سن ۹۰ روزه نداریم. به 
گزارش همشهری آنلاین، مسعود امراللهی 
ادامه داد: ما مرغ های ۵۲ و ۵۵ روزه داشتیم 
که با مرغداران برخورد کردیم که آنهم دلیلش 
مسائل بهداشتی و مصرف آنتی بیوتیک نبوده 
است بلکه فقط به دلیل بحث احتکار و 
گرانفروشی با آنها برخورد کردیم.  امراللهی 
در مورد تخلفات مرغداران هم گفت: بیشتر 
تخلفات مرغداران احتکار و گرانفروشی و 
عرضه مرغ خارج از شبکه است که ما به طور 
منظم در حال رصد بازار هستیم و با متخلفان 
به شدت برخورد می کنیم کما اینکه تاکنون 
رقمی در حدود ۹۰ میلیارد تومان جریمه 

شده اند. 

ماجرای جنجالی مرغ های ۹۰ روزه و دروغ شاخدار!


